
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28 января 2022 года                            с. Ильинка                                № 41 

 

 

О включении объектов недвижимого имущества 

в реестр муниципальной собственности администрации 

Ильинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым  

и принятии объектов недвижимого имущества  

в муниципальную собственность администрации Ильинского 

сельского поселения Красноперекопского района  

Республики Крым 

                                      

 

                          В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 

06.10.2013 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 31.07.2014 года № 38-ЗРК «Об 

особенностях регулирования имущественных и земельных отношений на территории 

Республики Крым», постановлением  Совета Министров Республики Крым от 02.09.2014 

года № 313 «О порядке переоформления прав или завершения оформления прав на 

земельные участки на территории Республики Крым», «Положением об учёте 

муниципального имущества и  ведении реестра  муниципальной собственности 

Ильинского сельского поселения» утвержденным решением Ильинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым от 29.07.2015г. № 67, Уставом 

муниципального образования Ильинское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым в целях государственной регистрации прав на земельные участки, 

находящиеся в муниципальной собственности Ильинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым, администрация Ильинского сельского 

поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Включить в реестр муниципальной собственности администрации Ильинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым и принять в муниципальную 

собственность администрации Ильинского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым объекты недвижимого имущества: 

 
№ 

п/п 

Адрес места нахождения имущества Кадастровая 

стоимость,руб 

Площадь, 

кв.м 

Кадастровый, 

условный номер 

1 ул. Бачурина-ул.Коробчука, участок 

2 

с. Воронцовка, автомобильная 

дорога сооружение 

1595606.26 167 м  90:06:040201:883 

2 ул. Бачурина – ул.Коробчука, 

участок 1 

с. Воронцовка, автомобильная 

1452288.33 152 м  90:06:040201:882 



дорога сооружение 

3 проезд к водонапорной скважине, 

с. Воронцовка, автомобильная 

дорога сооружение 

70915.97 120 м 90:06:040201:881 
 

4 проезд к кладбищу, с.Воронцовка, 

автомобильная дорога сооружение 

2264423.26 237 м 90:06:040201:884 

5 проезд  ул.Чапаева-ул.Крымская, 

с.Ильинка, автомобильная дорога 

сооружение 

1308970.4 137 м 90:06:040101:3231 

6 проезд к школе, с.Ильинка, 

автомобильная дорога сооружение 

1136988.89 119 м 90:06:040101:3230 

7 ул.Гагарина,участок1, с.Ильинка, 

автомобильная дорога сооружение 

70739.56 43 м 90:06:040101:3233 

8 переулок Культурный, 2 с.Ильинка, 

автомобильная дорога сооружение 

1232534.18 129 м 90:06:040101:3232 

9 ул.Гагарина, участок 2, с.Ильинка, 

автомобильная дорога сооружение 

70739.56 45 м 90:06:040101:3234 

10 проезд к сельскому клуб 

с.Курганное, автомобильная дорога 

сооружение 

Данные в 

Росреестре по 

кад.стоимости 

отсутствуют 

100 м 90:06:040301:357 

 

2.Разместить настоящее постановление для обнародования на информационном стенде в 

здании администрации Ильинского сельского поселения по адресу: с. Ильинка ул. 

Гагарина, 16 Красноперекопского района Республики Крым и на странице Ильинского 

сельского поселения в сети Интернет. 

3.Ведущему бухгалтеру администрации Ильинского сельского поселения принять 

объекты недвижимого имущества в муниципальную собственность администрации 

Ильинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым. 

4.Контроль за выполнением постановления возложить на специалиста по вопросам 

муниципального имущества администрации Ильинского сельского поселения. 

 

 

 

 

 

 

Председатель Ильинского сельского совета- 

глава администрации Ильинского сельского поселения                               Л.И. Шиловская 


